



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Det Internationale Kontor
Sagsnr.: 2006-150-0201
Dok.: CHA40545

Besvarelse af spørgsmål nr. 198 af 26. januar 2006 fra Folketingets Retsudvalg (REU alm. del).

Spørgsmål nr. 198:

”Ad Kommissionens forslag til direktiv og rammeafgørelse om strafferetlige foranstaltninger til håndhævelse af intellektuelle ejendomsrettigheder (KOM(2005)276).

Ministeren bedes tilsende udvalget høringssvarene til forslaget og et høringsnotat.

Ministeren bedes bl.a. på baggrund af høringssvarene redegøre for sin holdning til forslaget.”

Svar:

De høringssvar, som Justitsministeriet har modtaget vedrørende de pågældende forslag til direktiv og rammeafgørelse, vedlægges. Endvidere vedlægges et høringsnotat.

Justitsministeriet har i den forbindelse ikke udarbejdet kommentarer til de modtagne høringssvar. Behandlingen af EU-sager inden for området for retlige og indre anliggender sker på baggrund af de fastsatte generelle retningslinier for håndtering af EU-sager.

I overensstemmelse hermed har Justitsministeriet udarbejdet et grundnotat vedrørende rammeafgørelsen og direktivet, som – foruden Folketingets Europaudvalg og Retsudvalg – er udsendt til en række myndigheder, organisationer m.v. i forbindelse med den iværksatte høring over forslagene.

Justitsministeriet har modtaget en række høringssvar, som for tiden indgår i overvejelserne vedrørende fastlæggelse af regeringens endelige holdning til forslagene.

Forhandlingerne om forslagene er lige påbegyndt i den relevante rådsarbejdsgruppe, og forslagene har således på nuværende tidspunkt alene været genstand for en overordnet og foreløbig drøftelse. I lyset heraf er der på nuværende tidspunkt ikke i regeringen fastlagt en endelig dansk holdning til forslaget, og Justitsministeriet finder det derfor ikke rigtigt på nuværende tidspunkt at kommentere de modtagne høringssvar.

Justitsministeriet vil – i overensstemmelse med den sædvanlige fremgangsmåde – naturligvis sørge for, at sagen på et senere tidspunkt bliver forelagt for retsudvalget forud for et rådsmøde om retlige og indre anliggender. I den forbindelse vil der selvsagt også være mulighed for at drøfte de modtagne høringssvar.